
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i propri decreti di assegnazione docenti alle classi/plessi prot. Nr 2126 del 6/9/2018 e di 

nomina coordinatori di classe scuola primaria, prot. Nr 2203 del 15/9/2018;

RILEVATO errori di attribuzione e incongrenze;

rettificando le nomine a coordinatori di classe scuola primaria sede di Oppido e l’assegnazione di 

classi e discipline scuola primaria 

DECRETA

le seguenti rettifiche riguardanti l’assegnazione dei docenti alle classi e alle discipline per la
scuola primaria, sedi di Tolve e Oppido Lucano per  l’a.s. 2018/19 secondo il seguente 
prospetto:





NOMINA

i seguenti docenti coordinatori di classe per l’a. s. 2018/19

Si precisa che le funzioni che il COORDINATORE dovrà svolgere nell’ambito del consiglio di classe ed 
interclasse sono le seguenti:
1) collaborare con il Dirigente Scolastico nella verifica dell’andamento generale della classe  sotto il 
profilo della frequenza e del comportamento:

a) segnalare alle famiglie le protratte assenze, gli abituali ritardi e le particolari difficoltà degli alunni; 
b) segnalare tempestivamente al Dirigente Scolastico le eventuali note di comportamento (che il D.S. 

controfirmerà).
2) coordinare l’attività didattica della classe:

a) anche per le vie brevi prendere accordi con i colleghi al fine di evitare carichi eccessivi, con 
particolare riferimento all’orario interno delle lezioni e al calendario delle verifiche scritte; 

b) verifica di quanto disposto nelle comunicazioni alle famiglie (controllo della firma degli avvisi e dei 
moduli di autorizzazione da parte dei genitori).

3) presiedere il Consiglio di classe su delega del Dirigente Scolastico:
a) relazionare ai rappresentanti dei genitori su quanto delibera il Consiglio di classe;
b) organizzare eventuali assemblee dei genitori; 
c) presiedere l’assemblea dei genitori per l’elezione dei rappresentanti nei consigli di classe ai sensi 

dell’art. 21, comma 2 dell’O.M. 215/91;
4) segnalare al Dirigente Scolastico eventuali disagi, anomalie ed abusi determinatisi negli  spazi 
occupati dalla classe nelle ore di lezione.

Riguardo la figura del SEGRETARIO, loro specifica funzione è verbalizzare quanto si discute e si decide 
durante le riunioni del Consiglio di classe, di interclasse e di intersezione ai fini della loro validità.
Il verbale è redatto entro la fine della seduta; nel caso in cui ciò risulti impossibile e non compromettente per i
risultati della seduta stessa, è redatto entro 3 giorni dal termine della seduta.
L’importo per gli incarichi in oggetto, retribuiti col Fondo d’Istituto, sarà materia di contrattazione con le RSU.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Bernardino Sessa
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

SCUOLA SECONDARIA
CCORDINATORI INDIRIZZO MUSICALE

SEDE COORDINATORE
OPPIDO DERAMO PALMIRA
TOLVE PLANTAMURA ANNAMARIA


		2018-09-16T20:17:01+0200
	SESSA BERNARDINO




